
UCHWAŁA NR LV/323/2024 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olszówka na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z póź.zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z 29 lipca 
2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 z późn.zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/307/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Olszówka na 2024 r. załącznik w części dotyczącej podziału środków finansowych na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

,,Podział środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r”. 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Lp. Zadania do realizacji Wysokość środków 
finansowych 

1. Zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych dla Przychodni Leczenia Uzależnień w 
Kole 1 500,- 

Punkt Konsultacyjny:  
- wynagrodzenie specjalisty psychoterapii uzależnień, 3 000,- 

2. 

- wynagrodzenie prawnika 4 062,- 
3. Udział w kampanii ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ - zakup materiałów 1 845,- 

Działalność profilaktyczna skierowana do dzieci i młodzieży:  
- kolonie i obozy, zielone szkoły z programem zajęć socjoterapeutycznych, 17 720,58,- 

4. 

- wsparcie pozaszkolnych zajęć dla młodzieży /wynagrodzenie trenera drużyny 
piłkarskiej/ 12 825,- 

5. Działalność profilaktyczna w szkołach: 
- warsztaty dla uczniów, szkolenia dla rodziców i nauczycieli 3 000,- 

6. Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych  3 200,- 
7. Działania profilaktyczne w szkole dotyczące tematyki uzależnień - zakup 

materiałów 1 000,- 

Gminna Komisja:  
- wynagrodzenie dla członków komisji za udział w posiedzeniach, 30 000,- 

8. 

- szkolenia członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 1 000,- 
9. Opłaty za wydanie opinii psychiatryczno- psychologicznych przez biegłych 

sądowych  3 240,- 

10. Opłaty od wniosków kierowanych do sądu 1 000,- 
11. Inne wydatki nieprzewidziane w programie lub na uzupełnienie w poszczególnych 

działach. 268,- 

Razem:  83 660,58  

  

  



Zwalczanie narkomanii 

Lp. Zadania do realizacji Wysokość środków 
finansowanych 

1. Wsparcie pozaszkolnych zajęć dla młodzieży (wynagrodzenie trenera drużyny 
piłkarskiej) 10 260,- 

2. Zakup materiałów dla szkół. 1 800,- 
3. Punkt Konsultacyjny  

-wynagrodzenie specjalisty psychoterapii uzależnień. 3 000,- 

4. Działalność profilaktyczna w szkołach: 
- warsztaty dla uczniów, szkolenia dla rodziców i nauczycieli. 3 000,- 

Razem:  18 060,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LV/323/2024 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 13 lutego 2024 r. 

W związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olszówka na 2024 r. i niewykorzystaniu wszystkich środków 
finansowych pochodzących z opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 r. zachodzi konieczność 
wprowadzenia środków w kwocie 1 720,58 zł na realizację w/w programu, a tym samym dokonania zmian 
w podziale środków finansowych na 2024 r. 

1.W pkt 4 Działalność profilaktyczna - kolonie i obozy, zielone szkoły z programem zajęć 
socjoterapeutycznych skierowane do dzieci i młodzieży, 

- zwiększono kwotę o 1 720,58 zł 

Uzasadniając podjęcie niniejszej uchwały wskazuje się, że zmiany dokonane w uchwale mieszczą się 
w katalogu celów określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 


	UCHWAŁA NR LV/323/2024 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-13T13:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




